АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ЛЯ. /*?. № Jp/CtO

О внесении изменений в областную
государственную программу
«Защита населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной
безопасности и безопасности
людей на водных объектах в
Смоленской области»

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

Внести в областную государственную программу «Защита населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах в Смоленской области», утвержденную
постановлением Администрации Смоленской области от 28.11.2013 № 975 (в
редакции постановлений Администрации Смоленской области от 27.01.2014
№ 25, от 17.03.2014 № 172, от 20.05.2014 № 365, от 30.05.2014 № 401, от 23.06.2014
№ 445, от 01.08.2014 № 554, от 13.08.2014 № 580, от 16.09.2014 № 648, от 25.09.2014
№ 667, от 21.10.2014 № 717, от 09.12.2014 № 822, от 17.12.2014 № 852, от 26.12.2014
№ 882, от 10.03.2015 № 104, от 06.04.2015 № 157, от 08.05.2015 № 283, от 05.06.2015
№318, от 14.07.2015 № 417, от 30.07.2015 № 470, от 10.08.2015 № 509, от 03.09.2015
№ 558, от 22.09.2015 № 591, от 24.11.2015 № 735, от 29.12.2015 № 873, от 17.03.2016
№ 159, от 22.04.2016 № 233, от 17.06.2016 № 328, от 29.06.2016 № 383, от 18.08.2016
№ 483, от 20.09.2016 № 566, от 28.09.2016 № 585, от 29.11.2016 № 696, от 30.12.2016
№ 813, от 10.03.2017 № 125, от 31.03.2017 № 184, от 30.06.2017 № 443, от 16.10.2017
№ 702, от 12.12.2017 № 849, от 19.02.2018 № 65, от 29.03.2018 № 174, от 17.04.2018
№ 205, от 07.05.2018 № 287, от 28.06.2018 № 430, от 10.10.2018 № 652, от 30.11.2018
№ 796, от 21.12.2018 № 907, от 22.01.2019 № 3, от 20.02.2019 № 56, от 07.05.2019
№ 278, от 25.12.2019 № 799, от 25.03.2020 № 135, от 08.07.2020 № 404, от 04.08.2020
№ 472, от 21.10.2020 № 623, от 10.12.2020 № 753, от 26.12.2020 № 867, от 11.02.2021
№ 60, от 12.02.2021 № 69, от 11.06.2021 № 355, от 03.08.2021 № 500), следующие
изменения:

1) в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам
реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной
государственной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных
объектах в Смоленской области»:

- в абзаце первом слова «2 533 615,1 тыс. рублей» заменить словами
«2 567 557,4 тыс. рублей»;

- в абзаце десятом слова «365 277,0 тыс. рублей» заменить словами
«399 219,3 тыс. рублей»;

- в абзаце шестнадцатом слова «2 516 655,7 тыс. рублей» заменить словами
«2 550 598,0 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать четвертом слова «365 277,0 тыс. рублей» заменить словами
«399 219,3 тыс. рублей»;

2) в разделе 4:
- в абзаце втором слова «2 533 615,1 тыс. рублей» заменить словами

«2 567 557,4 тыс. рублей»;
- в абзаце одиннадцатом слова «365 277,0 тыс. рублей» заменить словами

«399 219,3 тыс. рублей»;
- в абзаце семнадцатом слова «2 516 655,7 тыс. рублей» заменить словами

«2 550 598,0 тыс. рублей»;
- в абзаце двадцать пятом слова «365 277,0 тыс. рублей» заменить словами

«399 219,3 тыс. рублей»;
3) в подпрограмме «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера в Смоленской области»:
- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в

разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Снижение рисков и
смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера в Смоленской области»:

- в абзаце первом слова «1 231 772,3 тыс. рублей» заменить словами
«1 266 027,6 тыс. рублей»;

- в абзаце десятом слова «208 045,4 тыс. рублей» заменить словами
«242 300,7 тыс. рублей»;

- в абзаце шестнадцатом слова «1 214 926,6 тыс. рублей» заменить словами
«1 249 181,9 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать четвертом слова «208 045,4 тыс. рублей» заменить словами
«242 300,7 тыс. рублей»;

- в разделе 4:
- в абзаце первом слова «1 231 772,3 тыс. рублей» заменить словами

«1 266 027,6 тыс. рублей»;
- в абзаце десятом слова «208 045,4 тыс. рублей» заменить словами

«242 300,7 тыс. рублей»;
- в абзаце шестнадцатом слова «1 214 926,6 тыс. рублей» заменить словами

«1 249 181,9 тыс. рублей»;
- в абзаце двадцать четвертом слова «208 045,4 тыс. рублей» заменить словами

«242 300,7 тыс. рублей»;

2

4) в подпрограмме «Пожарная безопасность»:
- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в

разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Пожарная
безопасность»:

- в абзаце первом слова «977 591,1 тыс. рублей» заменить словами
«977 383,0 тыс. рублей»;

-в  абзаце девятом слова «110 272,8 тыс. рублей» заменить словами
«110 064,7 тыс. рублей»;

- в абзаце тринадцатом слова «977 477,4 тыс. рублей» заменить словами
«977 269,3 тыс. рублей»;

-в  абзаце двадцать первом слова «110 272,8 тыс. рублей» заменить словами
«110 064,7 тыс. рублей»;

- в разделе 4:
-в  абзаце втором слова «977 591,1 тыс. рублей» заменить словами

«977 383,0 тыс. рублей»;
-в  абзаце десятом слова «110 272,8 тыс. рублей» заменить словами

«110 064,7 тыс. рублей»;
- в абзаце четырнадцатом слова «977 477,4 тыс. рублей» заменить словами

«977 269,3 тыс. рублей»;
-в  абзаце двадцать втором слова «110 272,8 тыс. рублей» заменить словами

«110 064,7 тыс. рублей»;
5) в обеспечивающей подпрограмме:
- в абзаце двенадцатом слова «104 430,2 тыс. рублей» заменить словами

«104 369,6 тыс. рублей»;
-в  абзаце двадцатом слова «12 025,2 тыс. рублей» заменить словами

«11 964,6 тыс. рублей»;
6) в приложении № 2:
- в разделе 1 :
- в пункте 1.2:
- в графе 5 цифры «140,0» заменить цифрами «95,7»;
- в графе 6 цифры «140,0» заменить цифрами «95,7»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию Государственной программы»:
- в графе 5 цифры «240,8» заменить цифрами «196,5»;
- в графе 6 цифры «173,6» заменить цифрами «129,3»;
- в разделе 2:
- в пункте 2.8:
- в графе 5 цифры «302 146,5» заменить цифрами «303 582,6»;
- в графе 6 цифры «107 558,7» заменить цифрами «108 994,8»;
- в пункте 2.9:
- в графе 5 цифры «214,0» заменить цифрами «274,6»;
- в графе 6 цифры «214,0» заменить цифрами «274,6»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 1»:
- в графе 5 цифры «303 237,6» заменить цифрами «304 734,3»;
- в графе 6 цифры «108 649,8» заменить цифрами «110 146,5»;
- в пункте 2.15:

3

4

- в графе 5 цифры «87 620,5» заменить цифрами «120 379,1»;
- в графе 6 цифры «87 620,5» заменить цифрами «120 379,1»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 3 подпрограммы 1»:
- в графе 5 цифры «87 620,5» заменить цифрами «120 379,1»;
- в графе 6 цифры «87 620,5» заменить цифрами «120 379,1»;
- в позиции «Всего по подпрограмме 1»:
- в графе 5 цифры «402 633,2» заменить цифрами «436 888,5»;
- в графе 6 цифры «208 045,4» заменить цифрами «242 300,7»;
- в разделе 3:
- в пункте 3.3:
- в графе 5 цифры «215 780,2» заменить цифрами «216 359,9»;
- в графе 6 цифры «79 715,2» заменить цифрами «80 294,9»;
- в пункте З.З2:
- в графе 5 цифры «750,0» заменить цифрами «1 100,0»;
- в графе 6 цифры «750,0» заменить цифрами «1 100,0»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 2»:
- в графе 5 цифры «216 530,2» заменить цифрами «217 459,9»;
- в графе 6 цифры «80 465,2» заменить цифрами «81 394,9»;
- в пункте 3.9:
- в графе 5 цифры «8 597,6» заменить цифрами «8 191,6»;
- в графе 6 цифры «8 597,6» заменить цифрами «8 191,6»;
- в пункте 3.12:
- в графе 5 цифры «7 450,0» заменить цифрами «6 718,2»;
- в графе 6 цифры «7 450,0» заменить цифрами «6 718,2»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 2»:
- в графе 5 цифры «29 807,6» заменить цифрами «28 669,8»;
- в графе 6 цифры «29 807,6» заменить цифрами «28 669,8»;
- в позиции «Всего по подпрограмме 2»:
- в графе 5 цифры «246 337,8» заменить цифрами «246129,7»;
- в графе 6 цифры «110 272,8» заменить цифрами «110 064,7»;
- в разделе 6:
- в графе 5 цифры «36 286,9» заменить цифрами «36 226,3»;
- в графе 6 цифры «12 025,2» заменить цифрами «11 964,6»;
- в позиции «Всего по Государственной программе»:
- в графе 5 цифры «720 258,7» заменить цифрами «754 201,0»;
- в графе 6 цифры «365 277,0» заменить цифрами «399 219,3».

Губернатор
Смоленской области